PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2020 года                                                                                                        № 746
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 27 декабря 2018 года № 1301
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в  постановление   администрации Белоярского района от 27 декабря 2018 года № 1301 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района за счет средств бюджета Белоярского района» (далее – постановление № 1301) следующие изменения:
1) наименование после слова «учащихся» дополнить словами «5 – 11 классов»;

2) пункт 1 после слова «учащихся» дополнить словами «5 – 11 классов»;

3) пункт  2 после слов «питанием учащихся» дополнить словами «5 – 11 классов»;

4) подпункт 1    пункта  3     после     слова    «учащимся»    дополнить      словами «5 – 11 классов».
2. Внести в приложение «Порядок обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района за счет средств бюджета Белоярского района» к постановлению № 1301 следующие изменения:

1) наименование после слова «учащихся» дополнить словами «5 – 11 классов»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок обеспечения питанием учащихся 5 – 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района за счет средств бюджета Белоярского района (далее – Порядок) определяет случаи и порядок обеспечения питанием учащихся 5 – 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района (далее – общеобразовательные учреждения) в виде предоставления завтрака в учебное время по месту нахождения общеобразовательного учреждения за счет средств бюджета Белоярского района (за исключением отдельных категорий учащихся общеобразовательных учреждений (далее – учащиеся), которым оказывается социальная поддержка в виде предоставления двухразового питания за счет средств субвенции из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – социальная поддержка)).»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. При организации питания учащихся 5 – 11 классов общеобразовательные учреждения руководствуются государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 3 июля 2020 года № 280-п «О дополнительных к установленным законодательством Российской Федерации требованиям по организации питания, в том числе диетического, в образовательных организациях, а также перечне хронических заболеваний, при которых оно предоставляется обучающимся».»;
4) пункт  3  и  далее  по   тексту    после    слова     «учащихся» дополнить словами «5 – 11 классов».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2020 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
PAGE